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podstawie aktów normatywnych. W pozostałych wypadkach 
zamiast zaświadc.zeń lub wypisów z ksiąg stanu cywilnego 
urzędy i instytucje państwowe oraz jednostki gospodarki 
uspołecznionej powinny przyjmować oświadczenia obywateli 
składane pod rygorem odpowiedzialności z art. 247 Kodeksu 

.. karne'go. 
§ 3. 1. Przy zapisywaniu dziecka do żłobka, przedszkola . 

lub szkoły podstawowej nie riależy żądać wypisu z ' ksiąg 
stanu cywilnego, ale niezbędne dane ustalić na podstawie do­
wodu osobistego rodzica, do którego dziecko jest wpisane. 

2~ Przy zapisywaniu kandydata do innej niż określona 
w ust. 1 szkoły (w tym również szkoły wyższej) niezbędne 
dane należy ustalać na podstawie świadectwa otrzymanego 
ze szkoły, do której kandydat uprzednio uczęszczał. 

§ 4. Zakłady pracy powinny: 
l) ściśle przestrzegać obowiązku zamieszczania w dowo­

dach osobistych (tymczasowych zaświadczeniach tożsamo­
ści) wpisów dotyczących przyjmowania do pracy i zwal­
niania; 

2) spraw.dzać aktualność wpisów o miejscu zamieszkania 
w dowodach osobistych (tymczasowych zaświadczeniach 

. tożsamości) pracowników zatrudnionych w zakładzie; 

3) przestrzegać ustalonych zasad dokonywania wpisów do 
legitymacji ubezpieczeniowych. 

§ 5. Ministrowie (kierownicy urzędów centralnych): 
1) dokonają w terminie do dnia 30 września 1971 r. zmia­

ny przepisów prawnych, z których wynika obowiązek 

wystawiania zaświadczeń (pośyviadczeń), pod kątem znie­
sienia bądż ograniczenia tego obowiązku bądż w tym 
samym terminie przedstawią stosowne wnioski; 

2) spowodują wprowadzenie zmian w obowiązujących for­
mularzach i wzorach podań, . wniosków, blankietów itp. 

pod kątem dostosowania treści tych forrriularzy i wnio­
sków do 'przepisów zarządzenia. 

§ 6. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad naro­
dowych miast wyłączonych z województw) zapewnią podjęcie 
uchwał w sprawie ograniczenia liczby żądanych przy za la­
twianiu sprawy załączników oraz zobowiążą prezydia rad 
narodowych niższych stopni do zaniechania żądania doku­
mentów i danych, które można uzyskać we własnym za­
kresie. 

§ 7. Ministrowie (kierownicy urzędów centralnych) 
i przewodniczący prezydiów wojewódzkich rad narodowych 
(rad narodowych miast wyłączonych z województw) spowo­
dują objęcie kontrolą działalności podległych organów rów­
nież problematyki niniejs.zego zarządzenia. 

§ 8. Zaleca się organizacjom społecznym ograniczenie 
żądania zaświadczeń od obywateli, analogiczne do ustalonego 
w zarządzeniu . . 

§ 9. Tracą moc: 

l) okólnik nr 181 Prezesa Rady Ministrów z · dnia 21 gru­
dnia 1953 r. w sprawie stwierdzania na podstawie do­
wodów. osobistych i tymczasowych zaświadczeń tożsamo­
ści obywatelstwa polskiego, podstawowych danych z ak­
tu urodzenia oraz mi.ejsca zamieszkania (Monitor Polski 
Nr A-117, poz. 1524), 

2) okólnik nr 242 Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 wrze­
śnia 1956 r. w sprawie trybu postępowania przy korzy­
staniu z dokumentów stanu cywilnego przez urzędy, in­
stytucje państwowe, jednostki gospodarki uspołecznionej 
oraz związki zawodowe (Monitor Polski Nr 75, poz. 883). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie Z dniem ogłosze nia. 

Prezes Rady Ministrów: P. JalOszew icz 
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z dnia 10 lipca 1971 r. 

w sprawie wyłączenia niektórych środków trwałych ze stanu środków trwałych w organizacjach spółdzielczych pny 
. ustalaniu podstawy opodatkowania · podatkiem dochodowym. 

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały nr 182 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopa-da 1970 r. w sprawie podatku dochodow·ego 
od . spółdzielczości (Monitor Polski Nr 40, poz. 299) zar·ządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. P.rzepisu § 7 ust. 2 uchwały nr 182 Rady Mini­
strów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie podatku docho­
dowego od spółdzielczości (Monitor Polski Nr 40, poz. 299) 
nie stosuje się do spółdzielni: 

1) transportowych, 
2) rybackic:h, 
3) oszczędnościowo-pożyczkowych, . 

4) budownictwa mieszkaniowego, 
5) mleczarskich i ich związku, 
6) pralniqych i farbiarskich. 

2. Do spółdzielni zrzeszonych w Centrali Spółdzielni 
Ogrodniczych . oraz do gminnych spółdzielni "Samopomoc 
Chłopska" nie stosuje się przepisu § 7 ust. 2 uchwały powo­
łanej w ust. 1 przy obliczaniu podatku dochodowego za 
okres I i II kwartału każdego roku. 

§ 2. Przy ustalaniu podstawy opodatkowania podatkiem 
dochodowym we-dług zasad określonych w § 7 ust. 2 uchwa­
ły powołanej w § 1 ust. 1 wyłącza się wartość środków trwa­
łych: 

l) zakładów naukowo-badawtzych i doświadczalnych, 
2) zakładów szkolenia zawodowego, 
3) spółdzielczych zakładów transportowych łącznie z war­

sztatami naprawczymi, a w jednostkach spółdzielczych 

zrzeszonych w Centrali Rolniczej Spółdzielni "Samopo­
moc Chlopska", w Centrali Spółdzielni Ogrodniczych i w 
Centralnym Związku Rzemieśln i czych Spółdzielni Zaopa­
trzenia i Zbytu - środków transportu gospod arczego, 

4) zakładów piekarniczych, 
5) mieszalni pasz, 
6) zakładów przemiału zbóż, 

7) gospodarstw rolnych, 
8) zakładów zamkniętych żywienia zbiorowego, 
9) zakładów rem ontowo-budowlanych i produkcji materia­

łów budowlanych, 
10) sklepów wiejskich oraz punktów sprzedaży artykułów 
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'. 
- konsumpcyjnych, zlokalizowanych w siedzibach państwo-
wych gospodarstw rolnych i rolniczych spółdzielni pro'-
dukcyjnych, , 

U) służących celom prżechowywania i sprzedaiy artykułów 
związanych z obsługą rolnictwa, w tym również śro,dków 

" potrzebnych do produkcji rolnej, 
12) stanowiących punkty i magazyny skupu produktów rol­

nych (wraz z wyposażeniem), 
13) magazynów rozdzielczych rzemieślniczej spółdzielczości 

za'bpatrzenia i zbytu, 
14) stanowiących punkty i magazyny skupu surowców wtór­

nych i odpadków użytkowych, 
15) klubów rolnika, ośrodków "Praktyczna , Pani" i "Prak-

tyczny . Pan" oraz "Nowoczesna Gospodyni" , iośrodk6w; 
służących celom _ kulturalno-oświatowym. 

§ 3; Zasady ustalania wartości obcych środków' trwałycli " 
użytkowanych w postaci wynajmowanych od innych jedno- , 
stek lokali użytkowych określa § 3 ust. 2 i 3 zarząQ,zenia: ~. 
Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 1970 r. w sprawie opro- ' -
centowania środków trwałych przedsiębiorstw państwowycli 
(Monitor Polski z 1971 r. Nr 5, poz. 32). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosz<.nia: 

i stosuje się przy obliczeniu podatku dochodowego począwszy 
od dnia 1 stycznia 1971 r. 

Minister Finansów: J! Trendota 
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z dnia 15 lipca 1971 r. 

zmIeniające zarządzenie w sprawie odsetek od kredytów udzielanych przez banki jednostkom gospodarki 
nie uspołecznionej i osobom fizycznym. 

Na podstawie § lO pkt 1 l:chwały nr 125 Rady Ministrów 
z dnia 15 lipca 1969 r. w sprawie odsetek od kredytów udzie­
lanych przez banki oraz od środków pieniężnych na rachun­

, kach bankowych (Monitor Polskj Nr 32, poz. 238) zarządza 

się, co nastQPllje: 

§ 1. \V załączniku do zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 9 marca 1970 r. w sprawie odsetek od kredytów ucl~ie­
lanych pi-zez banki , jednostkom gospodarki nie uspołecznio­

nej i osobom fizycznym (Monitor Pols~i Nr 9, poz. 78 i Nr 26, 
poz. 217) poz. 6 otrzymuje brzmienie : 

Poz. I 
,,6. 

Wyszczególnienie 

Kredyty na budownichyomieszkanibwe i kapitalne remonty 
pomów mieszkalnych, udzielane na podstawie przepisów 
uchwa ły nr 129 Rady Ministrów z dnia 22 maja 1965 r. w 
sprawie pomocy Państwa przy budowie przez osoby fizyczne 
domów jednorodzinnych i lokali w małych domach mieszkal­
nych (Monitor Polski z 1965 r. Nr 27, poz. 140 i z 1966 r. 
Nr 28, poz. 146), przepisów uchwal y nr 72 Rady Ministrów 
z dnia 12 marca 1968 r. w sprawie niektórych uprawnień 

nauczycieli wstępujących do spółdzielni budownictwa miesz­
kaniowego albo budujących domy jednorodzinne lub lokale 
w małych domach mteszkalnych na terenie wszystkich wsi 
oraz na terenie osiedli i miast nie Iiczących- więcej niż 2.000 
miesz!\uńców (Monitor Pól ski Nr 14, poz. 88) oraz dlą nauczy­
cieli korzystających z ulg na podstawie uchwały nr 301 Ra­
dy Ministrów z dnia 9 pa7dziernika 1968 r. w spruwie ulg 
w splucie kredytów zaciągniętych przez nauczycieli w latach 
1956-1967 na budowę domów (mieszkań) na terenie wsi oraz 
osiedli i miast nie liczących więcej niż 2.000 mieszkańców 
(Monitor Polski Nr 43, poz. 298) 

I Stopa procentowa 

§ 2. Powszechna Kasa Oszczędności zmmeJszy do wyso­
kości 1% 'oprocen towanie pożyczek udzielonych osobom fi­
zycznym na podstawie uchwaly nr 129 Rady Ministrów z dnia 
22 maja 1965 r. w sprawie pomocy Par,s!wa przy budowie 
przez osoby fizyczne domów jednorodzinnych i lokali w ma­
łych domach mi eszka lnych (Monitor Polski z 1965 r. Nr 27, 
poz. 140 i z 1966 r. Nr 28, poz. 146) w ok.resie od dnia 
.14 sierpnia 1970 r. do dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Finaesów z dnia 
31 lipca 1970 r. zmieniające zarządzenie w sprawie odse tek 
od kredytów udzielanych przez banki jednostkom gospodarki 
nie uspolecznionej i osobom fizycznym (Monitor Po lski Nr 26, 
poz. 217). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi . w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów:, J. Trendóta 
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